
 Stampa

Consiglio
di
Istituto
del
26.04.2023

Punto
2
Scuole
aperte
"Centri
estivi"
2023

Si discute in merito all’opportunità di svolgere il centro estivo e si individua la sede della secondaria in via Balabanoff,

62 poiché gli altri due plessi saranno oggetto di lavori ed interventi di manutenzione edilizia.

Si discute dell’opportunità di partecipare al bando “Scuole Aperte Estate 2023” individuando nella “DUENDE “ , su

indicazione della Dirigente, l’associazione che quest’anno se ne occuperà in caso di vincita del Bando. Si procede

quindi alla votazione e alla Delibera in merito.

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

Vista                      la nota prot. n. QM/2023/0013611 del 17.04.2023 di Roma Capitale Dipartimento Scuola, Lavoro e

Formazione Professionale Direzione Servizi di Supporto al Sistema Educativo e Scolastico avente per oggetto.

Progetto “Scuole Aperte Estate 2023”;

Visto                     il D.I. 129/2018 ed in particolare:

art. 38 – Uso temporaneo e precario dell’edificio scolastico; art. 45 comma 2 lettera d);

Considerato       che il predetto uso temporaneo e precario risulta compatibile con le finalità educative di cui al dettato

del regolamento di contabilità in materia scolastica;

Tenuto conto      che la scuola costituisce un punto di riferimento qualificato per gli studenti e le loro famiglie,

svolgendo un ruolo decisivo nell’offrire nuove opportunità di crescita culturale, di socialità e di condivisione;

Tenuto conto    che, l’Amministrazione Capitolina ritiene utile, anche al fine di fornire un sostegno alle famiglie,

realizzare il progetto sopracitato finalizzato a coniugare l’esigenza di impegnare i bambini/e durante le vacanze

scolastiche, con un’offerta di attività educative di qualità;

Considerato       che per garantire una più articolata offerta di servizi per le famiglie e i bambini/e sul territorio, nel

periodo di chiusura delle Scuole, è intenzione dell’Amministrazione procedere, laddove possibile, al finanziamento di

almeno due istituti per ciascun Municipio;

Considerato       che i progetti dovranno prevedere l’accoglienza non solo dell’utenza dell’Istituto Comprensivo che

inoltra l’istanza di realizzazione del progetto, ma anche quella dei bambini/e delle Scuole dell’infanzia e degli Istituti

Comprensivi della stessa zona in cui è ubicato l’Istituto Comprensivo proponente;

Considerato       che ogni proposta progettuale, dovrà prevedere diverse attività suddivise per fasce di età (3-5 anni,

6-9 e 10-13). Dovrà essere rispettato il seguente rapporto numerico minimo di:

 

1 operatore ogni 12 bambini/e nella fascia di età 3-9;

1 operatore ogni 15 bambini/e nella fascia di età 10-13;

Considerato   che le attività di Scuole Aperte Estate 2023 potranno essere realizzate dal 9 giugno al 31 luglio e dal 28

agosto all’8 settembre 2023, nei giorni feriali per un minimo di 20 fino ad un massimo di 42 giornate, anche non

consecutive, con un orario minimo dalle ore 08:00 alle ore 16:00;

Considerato       che le attività saranno a titolo completamente gratuito per almeno n. 30 bambini/e (minimo dei

partecipanti richiesto per l’apertura). Prioritariamente dovrà essere assicurata la gratuità agli studenti le cui famiglie

abbiano un ISEE pari o inferiore a euro 15.748,78, agli studenti con disabilità o che si trovino in condizioni

socioeconomiche svantaggiate, secondo quanto deliberato dai Consigli di Istituto;



Considerato       che sarà riconosciuto un contributo aggiuntivo di € 100,00 al giorno, a supporto dell’inclusione di

alunni/e con disabilità certificata, a seguito di presentazione del rendiconto dettagliato del numero di giornate in cui

sono stati accolti gli alunni/e con disabilità partecipanti e delle spese del personale impiegato per questa funzione;

Considerato       che il finanziamento sarà pari ad € 400,00 al giorno per Istituto Comprensivo;

Considerato       che l’unica sede disponibile per la realizzazione del suddetto centro estivo è la sede della scuola

secondaria di primo grado in quanto sia per la sede della scuola primaria che la sede della scuola secondaria di Via

Scalarini sono sedi coinvolte in lavori di ristrutturazione sia ordinaria che straordinaria;

Considerato       che la sede centrale dell’Istituto comprensivo è sede di esami di stato che si concluderanno

presumibilmente entro il 24.06.2023;

Visto                     il nuovo codice degli appalti pubblici –decreto legislativo n. 36/2023-;

Considerato       che il valore stimato per l’eventuale affidamento non dovrebbe superare l’importo di € 20.000,00 e/o

comunque il valore delle soglie europee;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

26. di concedere l’uso temporaneo e precario dei locali della scuola secondaria di primo grado –Via A. Balabanoff n.

62-, in particolare l’intera area adibita a “palestra con relativi spogliatoi e servizi igienici e spazi esterni adiacenti”,

per la realizzazione del progetto “Scuole Aperte Estate 2023” dal 26.06.2023 al 07.2023 e dal 28.08.2023

all’8.09.2023- dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 16,30;

27. di autorizzare, in caso di accoglimento della proposta progettuale da parte della competente commissione di

Roma Capitale, il dirigente scolastico allo svolgimento dell’attivitànegoziale

necessaria per l’affidamento all’operatore economico individuato nel rispetto del predetto codice degli appalti.

Il
Consiglio
con
delibera
n.
72
esecutiva
approva
all'unanimità

Punto
3
Conto
Consuntivo
2022

Il Presidente lascia la parola alla Dott.ssa Salvati per relazionare sul punto in oggetto.

Al termine dell’esauriente spiegazione, visto anche il parere positivo senza alcuna eccezione da parte dei revisori

esterni il consiglio passa a deliberarne l’approvazione.

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

Sentita                  la relazione del DSGA;

Visto                      il verbale della Giunta esecutiva del 22.03.2023;

Vista                      la documentazione inviata via e-mail relativa al conto consuntivo A.F. 2022; Visto il mod. H;

Visti                       i mod. I;

Visto                      il mod. J, K, L, M, N;

Vista                      la relazione predisposta dal dirigente scolastico;

Visto                      il verbale (n. 2023/002) redatto dal revisore del MeF e del M.I. con il quale è stato espresso parere

favorevole al conto consuntivo A.F. 2022 in data 28.03.2023;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

di approvare il conto consuntivo A.F. 2022 che presenta le risultanze di cui al mod. H allegato al presente atto.

IL
Consiglio
con
delibera
n.
73
esecutiva
approva
all'unanimità

 



Punto
4
Fondi
manutenzione
ordinaria
2023

Il consiglio, dopo attenta discussione, decide di accogliere i fondi di Roma Capitale per la piccola manutenzione

ordinaria.

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

Vista                      la nota di Roma Capitale Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione Professionale prot. n.

QM/2023/0011603 del 29.03.2023 avente per oggetto: “Piccola manutenzione ordinaria negli istituti comprensivi di

Roma Capitale, annualità 2023”;

Considerato che i fondi di cui alla predetta nota sono vincolati alla specifica destinazione delle risorse alla “piccola

manutenzione”, cioè ad interventi di piccola manutenzione negli edifici scolastici;

Considerato che l’obiettivo della predetta nota risponde all’esigenza di dotare le Istituzioni scolastiche di risorse

idonee per disporre con immediatezza all’esecuzione di lavori/interventi necessari ad eliminare difetti/guasti e/o danni

conseguenti al deterioramento dell’immobile-comunque di piccole entità o manutenzione riparativa;

Considerato       che tale contributo il cui ammontare non potrà comunque superare l’importo massimo di € 11.000,00

circa;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

l’adesione all’accesso al contributo “Piccola manutenzione ordinaria negli Istituti comprensivi annualità 2023”.

IL
Consiglio
con
delibera
n.
74
esecutiva
approva
all'unanimità

 

 
 

 

 


